¹⁾ Cratin. fr. 10. — ²⁾ Eupol. fr. 388 Aristoph. 218. — ³⁾ Gell. VI 12 § 5. — ⁴⁾ Fr. 407; praeterea vid. Ach. 117—122 Ran. 422 sqq. et ad Ran. 48. — ⁵⁾ Lys. XXIV § 20. — ⁶⁾ Item Pherecrat. fr. 2 Polyzel. 11; vid. supra vs. 254 et ad Nub. 1065 Ran. 1068. — ⁷⁾ Vid. etiam Nub. 1378 Ran. 776. — ⁸⁾ Thucyd. V 4 § 1. — ⁹⁾ Eupol. fr. 95. — ¹⁰⁾ Thucyd. V 4 sq. — ¹¹⁾ Vid. ad Vesp. 1007. — ¹²⁾ Teste Theophrasto apud Plut. Nic. 11; cf. Alcib. 13.

1380

„ξυνεργικὸς γὰρ ἐστὶ καὶ περαντικὸς
καὶ γνωμοτυπικὸς καὶ σαφὴς καὶ κρουστικὸς
καταληπτικὸς τ' ἄριστα τοῦ θορυβητικοῦ.“

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

οὐκ οὖν καταδακτυλικὸς σὺ τοῦ λαλητικοῦ;

ΔΗΜΟΣ.

μὰ Δ', ἀλλ' ἀναγκάσω κυνηγετεῖν ἐγὼ

1378. ξυνεργικὸς] συνεργικὸς codd.; correxit Dindorf e scholio.

1379. γνωμοτυπικὸς] γλωττοτυπικὸς Meineke. || σαφὴς] ἀναφὴς GHermann, συναφὴς Meineke, σοφιστοκρουστικὸς Kock ingeniose, solis adiectivis in -ικὸς hic locum esse non sine causa contendens.

1381. Isiciario dedit Brunck, in codd. est Chori.

1382. κυνηγετεῖν] κυναγεῖν GHermann admodum infelicioer.

cumfertur hodie¹⁾. Praeterea de Phaeace nihil habemus compertum, nisi quod praetura aliquando functum esse apparet²⁾ et legationes complures obisse dicitur in spuria, quam modo commemoravimus, oratione. Apud Eupolidem eius nomen etiam alibi occurrit³⁾.

— δεξιῶς τ' οὐκ ἀπίθανον] haec si sana sunt, rem nobis ignotam spectant. Sed durissima est verborum structura quaeque coll. Av. 139—141 non satis defendatur, verum autem iudicium vitaeque discrimen respici⁴⁾ vix credibile duco, sed e versu 1383 efficio *ψεφίσμα* aliquod Phaeacem pertulisse nuper⁵⁾.

1378—1380. Similes laudes iuvenis e sophistarum scholis recentis leguntur in Nubibus⁶⁾. Est autem ξυνεργικὸς is qui argumenta apte conserit⁷⁾, περαντικὸς qui *argumentationem* eo quo tendebat deductam concludit⁸⁾, id quod perhibuit demonstrans; γνωμοτυπικὸς vocatur orator *fertilis inventionis*⁹⁾, σαφὴς qui per-

spicue dicit, κρουστικὸς qui adversarium invictis quae quidem videantur argumentis *percellit*¹⁰⁾, καταληπτικὸς denique τοῦ θορυβητικοῦ est qui veloci ingenio *arripit quod plausum captet*¹¹⁾. — Quippe adiectivorum in -ικὸς desinentium, qui terminus in prisca lingua vix frequentior erat quam suffixum -ιος, feracissimae fuere scholae sophistarum et disquisitiones philosophicae. Quapropter apud Platonem frequentia sunt, neque Thucydides Xenophon alii ea sunt aspernati. Simillimo ioco ὑποκορισμοῦ abusum risit noster in Babylonis; nam σκόπειοντα eum voces χρυσιδάριον λιτιδάριον λοιδορημάτιον νοσημάτιον illic adhibuisse docet Aristoteles¹²⁾. Sic in lingua latina sero demum propullularunt adiectiva in -ulus, -bilis, alia eiusmodi.